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Loven af 31. marts 1953 er således ved at have udspillet sin 
rolle, og nærværende lovforslag fremsættes derfor med henblik på 
den nødvendige videreførelse af den igangværende udbygning af sta- 
tens psykiatriske hospitalsvæsen. 

Af et sagkyndigt underudvalg under kommissionen har meget 
indgående undersøgelser været iværksat til klarlæggelse af det eksi- 
sterende pladsbehov. Man skal herom henvise til det i betænkningen 
pag. 32 ff anførte, hvoraf fremgår, at det nævnte udvalg under 
hensyntagen til de i betragtning kommende faktorer har beregnet, 
at statens psykiatriske hospitalsvæsen i 1970 sandsynligvis vil have 
brug for ca. 10 800 pladser, medens man 홢 hvis der ikke foretoges 
andre udvidelser end de ved loven af 31. marts 1953 hjemlede 홢 til 
den tid kun ville disponere over 7 100 pladser. Man skulle herefter 
inden for den pågældende periode tilstræbe at tilvejebringe ca. 3 700 
pladser. Herved angives, selv om udbygningsperioden utvivlsomt må 
blive længere end ved de anstillede beregninger forudsat, størrelses- 
ordenen af det konstaterede pladsbehov. Man skal i denne forbindelse 
yderligere bemærke, at der i januar 1958 af direktoratet for statens 
sindssygehospitaler har været indhentet et memorandum fra overlæge 
Otto Jacobsen og professorerne Villars Lunn og Erik Strömgren til 
belysning af, om de i betænkningen anstillede beregninger fortsat 
har gyldighed. Dette memorandum, der besvarer det stillede spørgs- 
mål bekræftende, er publiceret i Ugeskrift for Læger.... 

Kommissionen har på grundlag af de anstillede undersøgelser 
fremsat en samlet plan for sindssygevæsenets udbygning og understreger 
i denne forbindelse, at en for langvarig byggeperiode, når henses til 
den situation, hvori sindssygevæsenet befinder sig, vil være over- 
ordentlig betænkelig. 

Indenrigsministeriet kan for sit vedkommende tiltræde de i 
kommissionsbetænkningen indeholdte synspunkter og må i kon- 
sekvens heraf lægge afgørende vægt på, at der nu skabes fornøden 
lovhjemmel for realisationen af det inden for udbygningsprogrammet 
primært nødvendige. Det forslag, der her efter indstilling fra direk- 
toratet for statens sindssygehospitaler og efter forhandling med 
sundhedsstyrelsen fremsættes, tager sit udgangspunkt i det af kom- 
missionen udarbejdede udkast til lovforslag, men er mindre omfat- 
tende end dette. . . ."  

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider. Det 
henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i sin enstemmige be- 
tænkning anfører: 

홢Udvalget har holdt 4 møder og herunder haft 2 samråd med 
indenrigsministeren, der yderligere skriftligt har besvaret en række 
af udvalget stillede spørgsmål. 

Ministeren redegjorde under samrådene for en række forhold i 
forbindelse med sindssygehospitalerne og fremhævede herunder især, 


